
Lieu 
Maison de la Chimie 
28, rue Saint-Dominique - 75007 Paris 
Tél. 01 40 62 27 00

Métro Lignes 8 et 13 - Invalides / Bus n° 69 - Gambetta

Accueil des participants à partir de 8 h 30 

Informations Générales

Temos / Check Up Service
28 rue Morice - 92110 Clichy
Tél : 01 74 70 43 50 - Fax : 01 47 56 97 25

Secrétariat du congrès

Infections
communautaires

pulmonaires

P a r i s  -  M a i s o n  d e  l a  C h i m i e

Président : Lise Berthaux-Rosencher, Paris 

Secrétaire : Jean-Marc Naccache, Hôpital Avicenne

Trésorier : Olivier Gervais, Paris 

Membres du bureau de la SPIF

Société de Pneumologie d’Ile-de-France

Samedi 18 mars 2006

Pré-inscription en ligne : 
http://www.spif.info



● Cotisation pour l’année 2006 8 €

● Inscription membre SPIF 46 €
(déjeuner inclus)

● Inscription non membre SPIF 58 €
(déjeuner inclus)

● Internes, étudiants et CCA 12 €

Samedi 18 mars 2006

Imprimer votre bulletin et le retourner 
avec votre règlement (à l’ordre de la SPIF) à : 

TEMOS / CHECK UP SERVICE 
28 rue Morice - 92110 Clichy

Dès réception, vous recevrez une facture.

Prochaine réunion 
Samedi 21 octobre 2006

BPCO
Réhabilitation respiratoire

Société  de  Pneumologie  d’Ile-de-France

1ére session - Modérateurs : H. de Crémoux 
(Hôpital d’Argenteuil), C. Picard (Hôpital Saint Louis)

9h00 Outils diagnostiques 
J.B. Stern, Paris (Institut Mutualiste Montsouris)

9h30 Bonnes pratiques d’antibiothérapie 
P. Petitprez, Versailles (Centre Hospitalier)

10h00 Légionellose : enquête épidémiologique
G. Meyer, Paris (H.E.G.P.) 

10h30 Pause et visite des stands

2ème session - Modérateurs : J. Cadranel (Hôpital Tenon),
P. Petitprez (C.H. Versailles)

11h00 Grippe aviaire : des formes humaines 
à la pandémie
F. Bricaire, Paris (Hôpital Pitié-Salpêtrière)

11h30 Pneumopathies sur terrains particuliers
(hors immunodépression)
H. de Crémoux, Argenteuil (C.H. Victor Dupouy)

12h00 Forum thérapeutique ACTELION :
HTAP nouvelle classification, 
abord thérapeutique et évolution
O. Sitbon, Clamart (Hôpital A. Béclère) 

12h30 Déjeuner sur place

3ème session - Modérateurs : M. Lafay, Paris 
(Hôpital Saint-Joseph), H. Mal (Hôpital Beaujon)

14h00 Pleurésie purulente
F. Lepimpec-Barthes, Paris (H.E.G.P) 

14h30 Pneumopathies exotiques 
F. Vaylet, Clamart (Hôpital de Percy)

15h00 Prise en charge thérapeutique 
des infections à mycobactéries atypiques
N. Veziris, Paris (Hôpital Pitié-Salpêtrière)

15h30 Pause et visite des stands

4ème session - Modérateurs : H. Lioté (Hôpital Tenon), 
L. Berthaux-Rosencher, Paris

16h00 Coqueluche
L. Bassinet, Créteil (Hôpital Intercommunal)

16h30 Pneumopathie de l’enfant
R. Epaud, Paris (Hôpital Trousseau)

17h00 Fin de la session

Coordinateurs : J. Cadranel, H. Mal, J.M. Naccache, D. Penaud-Jauffret

Samedi 18 mars 2006
Pré-inscription en ligne sur site :

http://www.spif.info

Pour tout renseignement sur votre inscription, 
contacter notre secrétariat 

au 01 74 70 43 50 
ou par e.mail : adh@temos.fr

Infections communautaires
pulmonaires


